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W niedzielę, 10 listopada 2024 roku, mieszkańcy Kosów Lackiego i

okolicznych miejscowości zgromadzili się, aby uczcić podwójne święto:

100-lecie kościoła parafialnego pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej

Maryi Panny oraz Narodowe Święto Niepodległości.

Uroczystości rozpoczęły się od niezwykle interesującej prelekcji księdza

dra Zenona Czumaja, który przybliżył zebranym bogatą historię naszej

świątyni. Ks. dr Czumaj, historyk Kościoła, w sposób barwny i
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szczegółowy przedstawił dzieje kościoła w Kosowie Lackim, począwszy od

jego powstania aż po dzień dzisiejszy. Omówił historię jego budowy, a

także m.in. trudne okresy, takie jak wojny światowe, czy czasy PRL, a

także podkreślił jego znaczenie dla lokalnej społeczności.

Kulminacyjnym punktem dnia była uroczysta Msza Święta. Podczas homilii,

ksiądz biskup Piotr Sawczuk podkreślił wagę tego jubileuszu dla całej

społeczności, zwracając uwagę na to, że kościół jest nie tylko miejscem

modlitwy, ale także centrum życia społecznego i kulturowego. Biskup

zwrócił uwagę na to, jak wiele pokoleń wiernych modliło się w murach tej

świątyni i jak wiele wydarzeń historycznych tu się rozegrało.

Pod koniec Mszy Świętej głos zabrał burmistrz Jan Słomiak, który

skierował słowa podziękowania do księdza proboszcza Pawła Anusiewicza za

ogromny wkład w trwające prace remontowo-konserwatorskie w kościele.

„Dzięki księdzu proboszczowi i jego zaangażowaniu, nasza świątynia

odzyskuje dawny blask. Nowa posadzka z granitu, odnowione ściany i

sklepienia to tylko niektóre z efektów tych prac” – mówił burmistrz.

Burmistrz Słomiak podziękował również senatorowi Waldemarowi Krasce, bez

którego wsparcia realizacja tak ambitnego projektu byłaby niemożliwa.

Warto wspomnieć, że podczas Mszy Świętej uczczono również jubileusz

kapłaństwa księdza Mariusza Zabielskiego, pochodzącego z naszej parafii.

Wierni złożyli księdzu jubilatowi życzenia zdrowia i wielu



błogosławieństw w dalszej posłudze kapłańskiej.

Po Mszy Świętej, uczestnicy uroczystości udali się na miejscowy rynek,

gdzie złożyli kwiaty pod pomnikami, oddając hołd bohaterom walk o

niepodległość. Kwiaty pod pomnikami złożyła delegacja pod przewodnictwem

senatora Waldemara Kraski, delegacja reprezentująca samorząd gminny pod

przewodnictwem burmistrza Jana Słomiaka oraz członkini zarządu powiatu

sokołowskiego, Ewa Olszewska, reprezentująca samorząd powiatowy.

Uroczystości z okazji 100-lecia kościoła w Kosowie Lackim i Święta

Niepodległości były nie tylko okazją do wspomnień i refleksji, ale także

do wyrażenia wdzięczności wszystkim, którzy przyczynili się do rozwoju

naszej społeczności i zachowania bogatego dziedzictwa kulturowego.

Słowa podziękowania kierujemy do pocztów sztandarowych reprezentujących

ochotnicze straże pożarne, pod przewodnictwem komendanta gminnego

Tomasza Wilka oraz druhów wykonujących czynności porządkowe, pocztów

sztandarowych reprezentujących szkoły oraz nauczycieli i uczniów, w tym

przedstawicieli klas mundurowych, a także wszystkich parafian i

mieszkańców, którzy licznie przybyli na to wyjątkowe wydarzenie. Wasza

obecność jest dla nas dowodem na to, że pamięć o historii i tradycji

naszej społeczności jest wciąż żywa.
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